DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

!Emem da Requisicao: | 19/2020 CHU DODMD-R0N (e SR 11070\ ;i
Objeto: Placas padrao mercosul S
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento
Cémaa mﬂ de Uruguaiane
M.Ea\c%&/’
Nardiele J. M. Rodrigues
Chele do Dpt® Compras ¢ Pauimne
2
%
Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor tot aﬁ
Item Unitario do Item &
Item g
1. Placas padrao mercosul para o velculo Chevrolet/Spin 1 RS 250,00 R$ 250,@
Data da Requisicao: 05/02/2020 Z..
=
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: é,,
( ) Néo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
\} Material de consumo. ( X) Dispensa de Licitagdo, base legal: Q\"’\'\CLC 2-4
( ) Material Permanente. naiso T da le Rece /9>
() Demais servigos de terceiros PJ. ( )Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
)

Fundamentacéo:

saldo asal: £4 3296 }3/5 O

Saldo (- )Valoiéonsultado P 4:' 329 LfZ 2y
Cadig \ 4’39"
Obs: ;{fa Topsol Ao & /wv&“c g0 DatalE /62/Z20Z0 _maa‘.ur-ﬁd?‘
Unuwol <« O 9l ilha/da S T

Data QX/02 /29 Ty

gghh

-

CRC-RS 0530
4 - Despacho da Dixg@hntER

5 - Unidade de Controle Interno

(53 Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacdo. (X) De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitagao. () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
() Ndo autorizo a despgsa. ( ) Parecer em anexo.

Justificativa: /\"'M - Observagéo:

de Uniguglana
Data: Op/ Q2 lo3yo ka Obes de Vargas Vel
. da Unidade de Controle Intemo

6 - Despacho da Presidéncia:
(9 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Nao autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTA(;IAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

Data: ”6 10 12020 2
Camara MuWe Umg}niana

- *—Tmﬁn'snrcdlhﬁemmdes
_/—_ Presidente

.40 !4 m’qa}/r'al TM:‘WQ’ \.5—4‘?60,
Rua Gen. Bento Martins, 2619 - Fone: (55) 3412-5977 - Telefax: (55) 3412-5893 - Cep: 97501-520 - URUGUAIANA-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA .
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 —- URUGUAIANA — RS \

Telefone: (55) 3412-5977 Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br ~ e
E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
Objeto: Conjunto de placas padrdo Mercosul

Justificativa: O novo padrdo substitui a antiga placa cinza, e precisa ser instalado em carros novos,
no primeiro emplacamento, e em outras situagdes que exijam a troca, dentre as quais 0s casos em
que as placas forem danificadas.

O veiculo da Cémara Municipal de Uruguaiana, modelo Spin, Placa IUM 2621,
Renavam: 546387276 encontra-se com a placa danificada devido seu desgaste natural, sendo
necessaria a substitui¢io.

Orc¢amentos:

Foram realizados or¢amentos via telefone, com despachantes e empresas credenciadas para a
confec¢do de placas.

André Emplacamentos (CNPJ: 08.217.698/0001-03) — R$ 720,00, incluindo todas as taxas - Nio
possui regularidade (anexo)

Millan & Ferreira Ltda (CNPJ: 05.245.474/0001-17) — R$ 712,00, incluindo todas as taxas - Nio
possui regularidade (anexo)

Escritério Costa Emplacamento (CNPJ: 06.847.840/0001-70) — R$ 600,00, incluindo todas as
taxas - Ndo possui regularidade (anexo)

Uruplacas (Landionei da Silva Pereira, CNPJ: 06.319.542/0001-08) — R$ 250,00 sem incluir taxas.

Obs: O Detran/RS de Uruguaiana, informou que ndo serfio cobradas taxas de vistoria e troca de
placas devido a ser um veiculo oficial.

Nardiele J. M. Rodrigues Uruguaiana, 05 Fevereiro de 2020.



COMPROVANTE DE INSCRIGAOQ E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto @ RFB a sua
atualizagdo cadastral.

Ainformagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 57025 orTHrs
06.319.542/0001-08 21/05/2004
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LANDIONEI DA SILVA PEREIRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
URUPLACAS | ME

32.99-0-03 - Fabricagdo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
2135 - Empresario (Individual)

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO
R QUINZE DE NOVEMBRO I 5406 SALA: B;

CODIGC E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL l

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.501-532 CENTRO [ | URUGUAIANA | I RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(55) 3411-8789
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFF) |
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA | 10/09/2005

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL I DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
e P

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/02/2020 as 13:55:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

&% CONSULTAR QSA D VOLTAR | B IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ



04/02/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LANDIONEI DA SILVA PEREIRA
CNPJ: 06.319.542/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:21:32 do dia 03/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/03/2020.

Cadigo de controle da certidao: E320.077F.FB63.96C0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

o4 2500
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04/02/2020

Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  06.319.542/0001-08
Razao Social:EMPRESA CADASTRADA VIA GUIA SIMPLIFICADA

Endereco: CADASTRAMENTO GUIA SIMPLIFICADA / GUIA SIMPLIFICADA / / / 00000-
000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:17/01/2020 a 15/02/2020

Certificacdo Nimero: 2020011703075038633949
Informagdo obtida em 04/02/2020 10:19:22

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:f;’consulta-cr‘f.caixa.gov.br/consuitacrf/pageslconsuI'taEmpregador.jsf

"



03/02/2020 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacéao Participe Servigos Legislagdo Canais
PGFHN

“ Receita Federal giai e ——— D
'@ D W cERTIDAO |

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 06.847.840/0001-70 s&o insuficientes para a emissdo de certidio por meio
da Internet.

Para consultar sua situag&o fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emissao de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

ESCRTTERED Co&Ta EMPLACAMENIOS

EMRLA (AM e yslon R& oo 00

servicos.receita.fazenda .gov.brIServiccslcertidao/CNDConjurttalnter.’EmiteCeftidaolnternet.asp?ni=068478400001 708passagens=1&tipo=1 il



04/02/2020 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislacao Canais

PGFN

. Receita Federal -
i 4@ ? CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagoes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
05.245.474/0001-17 sao insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

RS 312 oo

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=05245474000117 &passagens=1&tipo=1 m




04/02/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAOQ A A DATA DE ABERTURA
A o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ| 247 0° Ac
MATRL? CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

MILAN & FERREIRA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
32.99-0-03 - Fabricagdo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.89-0-99 - Comeércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R QUINZE DE NOVEMBRO 5364 PSR-

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.504-130 RIO BRANCO URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

DARIO-MORAES@HOTMAIL.COM (55) 3411-0211/ (55) 3412-5753

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ke

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
sk e e dede ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/02/2020 as 09:34:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




03/02/2020 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informacgdo Participe Servigos Legislagao Canais

POGFN

"\ CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacoes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 08.217.698/0001-03 séo insuficientes para a emissao de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientages para emisséo de
Certidao nas unidades da RFB.

Nova Consulta

ANALE EMPLA CAMENTOS

EMILD CAM GMID . Velor R¥3D0,0D

servicos receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=08217698000103&passagens=1&tipo=1 11



